
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

.2024 с. Богучаны

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 13.03.2015 № 44/1-369 «Об утверждении Положения об 
освобождении от должности лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления муниципального образования Богучанский 
район, в связи с утратой доверия».

В целях устранения несоответствия действующему законодательству 
Российской Федерации отдельных положений Положения об освобождении 
от должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления муниципального образования Богучанский район, 
в связи с утратой доверия -  далее Положение, руководствуясь статьями 
32,36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от 
13.03.2015 № 44/1-369 «Об утверждении Положения об освобождении от 
должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования Богучанский район, в связи с 
утратой доверия» - далее Положения, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 4.1 в следующей редакции:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента».
1.2. Дополнить пункт 3 подпунктом 6 в следующей редакции:
«6) систематическое не достижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления».
1.3. Дополнить Положение пунктом 4.1. в следующей редакции:
«4.1. Глава Богучанского района, депутат Богучанского районного 

Совета депутатов, исполняющий полномочия на постоянной основе, депутат 
Богучанского районного Совета депутатов, замещающий должности в нем, 
должностное лицо контрольно-счетного органа Богучанского района, 
замещающее муниципальную должность, помимо случаев, указанных в 
пункте 4 настоящего Положения, подлежат освобождению от должности, их 
полномочия прекращаются досрочно в связи с утратой доверия в случае 
нарушения запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами, установленного статьей 7.1.



Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции», 
за исключением случаев, установленных федеральными законами».

1.4. В абзаце третьем пункта 5 Положения слова «Главы Богучанского 
района» заменить словами «Губернатора Красноярского края».

1.5. Подпункт 6 пункта 4 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной 
собственности (И.А. Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru

